
A M T S B L A T T  
der Verbandsgemeinde Weida-Land 
 
 
10. Jahrgang                  Nemsdorf-Göhrendorf, den 12. Juni 2019                                        Nr. 17 
 
Inhalt                                                                                                           _______                    Seite    
 
Bekanntmachungen der Gemeinde Farnstädt 
Beschluss des Gemeinderates Farnstädt vom 20.03.2019 
aus dem öffentlichen Sitzungsteil 
• Beschluss-Nr. 2019-26/160 

Satzung zur 1. Änderung der Hauptsatzung der Gemeinde Farnstädt  .................................. 2 
 

• Bekanntmachungsanordnung über die Satzung zur 1. Änderung der Hauptsatzung  
der Gemeinde Farnstädt  .................................................................................................... 2 

• Satzung zur 1. Änderung der Hauptsatzung der Gemeinde Farnstädt vom  
04.06.2019 mit dazugehöriger kommunalaufsichtlicher Genehmigung vom  
22.05.2019  ............................................................................................................................ 2 - 4 

 
 
Bekanntmachung des UHV Untere Unstrut, Karsdorf 
• Aufforderung zur Unterbreitung von Vorschlägen für zu berufene Vertreter in die  

Verbandsversammlung des Unterhaltungsverbandes ..................................................... 5 
 
 
Impressum ............................................................................................................................. 5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12. Juni 2019                                     Amtsblatt Nr. 17                                                               Seite 2 
 
Bekanntmachungen der Gemeinde Farnstädt 
 
Beschluss des Gemeinderates Farnstädt vom 20.03.2019 
aus dem öffentlichen Sitzungsteil 
• Beschluss-Nr. 2019-26/160 
Beschlussgegenstand: 
Satzung zur 1. Änderung der Hauptsatzung der Gemeinde Farnstädt   
 
Beschlusstext: 
Der Gemeinderat der Gemeinde Farnstädt    beschließt   die Satzung zur 1. Änderung der 
Hauptsatzung der Gemeinde Farnstädt - lt. Anlage. 
 
 
Mylich 
Bürgermeister 
 
 
 
 
Bekanntmachungsanordnung 
Hiermit wird angeordnet, die Satzung zur 1. Änderung der Hauptsatzung der Gemeinde 
Farnstädt, beschlossen am 20.03.2019 unter der Beschluss-Nr. 2019-26/160 und ausgefertigt durch 
den Bürgermeister am 04.06.2019 durch handschriftliche Unterzeichnung 
im Amtsblatt der Verbandsgemeinde Weida-Land öffentlich bekannt zu machen. 
 
 
Farnstädt, den 04.06.2019 
 
 
Frank Mylich 
Bürgermeister       - Siegel - 
 
 
 
 

Satzung  
zur 1. Änderung der Hauptsatzung der Gemeinde Farnstädt 

 
Aufgrund des § 10 i.V. mit §§ 8 und 45 Abs. 2 Nr. 1 Kommunalverfassungsgesetz des Landes 
Sachsen-Anhalt (KVG LSA) vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288), hat der Gemeinderat der 
Gemeinde Farnstädt folgende Satzung zur 1. Änderung der Hauptsatzung beschlossen: 
 

§ 1 
 

Die Hauptsatzung der Gemeinde Farnstädt vom 09.01.2015 (Ausfertigungsdatum),  
wird wie folgt geändert: 
 
§ 4 – Festlegung von Wertgrenzen, personalrechtliche Befugnisse,  
Abs. 1 - 3– erhalten folgende Fassung 
 
§ 4 - Festlegung von Wertgrenzen, personalrechtliche Befugnisse 
Der Gemeinderat entscheidet insbesondere über 
 
 



12. Juni 2019                                     Amtsblatt Nr. 17                                                               Seite 3 
 
1. die Zustimmung zu über- und außerplanmäßigen Aufwendungen und Auszahlungen,  

wenn der Vermögenswert  10.000,00 Euro übersteigt, 
 

2. die Zustimmung zu über- und außerplanmäßigen Verpflichtungsermächtigungen,  
wenn der Vermögenswert 10.000,00 Euro übersteigt, 
 

3. Rechtsgeschäfte i. S. v. § 45 Abs. 2 Ziff. 7 und 10, wenn der Vermögenswert 10.000,00 Euro 
übersteigt. 

 
 
§ 8 Abs. 1 - Bürgermeister – erhält folgende Fassung 
 
§ 8  Bürgermeister 
 

(1) Der Bürgermeister entscheidet in eigener Verantwortung die Geschäfte der laufenden  
Verwaltung. 
Hierzu gehören die regelmäßig wiederkehrenden Geschäfte, die nach bereits festgelegten 
Grundsätzen entschieden werden und keine wesentliche Bedeutung haben oder die  
im Einzelfall einen Vermögenswert von 10.000 Euro nicht übersteigen.  
 

Soweit es sich nicht bereits um Geschäfte der laufenden Verwaltung handelt, entscheidet  
er abschließend über die in § 4 genannten Angelegenheiten, sofern die dort festgelegten 
Wertgrenzen unterschritten werden. 

 
 

§ 2 
 

Die Satzung zur 1. Änderung der Hauptsatzung der Gemeinde Farnstädt tritt am Tage nach ihrer 
Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
Farnstädt, 04.06.2019 
 
 
Frank Mylich  
Bürgermeister      - Siegel - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12. Juni 2019                                     Amtsblatt Nr. 17                                                               Seite 4 
 
Kommunalaufsichtliche Genehmigung 
 
 
Landkreis Saalekreis                         Merseburg, 22.05.2019 
Der Landrat 
Kreisverwaltung Saalekreis – Postfach 14 54 – 06204 Merseburg 
 
- gegen Empfangsbekenntnis – 
 
Gemeinde Farnstädt 
c/o Verbandsgemeinde Weida-Land 
Hauptstraße 43 
06268 Nemsdorf-Göhrendorf 
 
 
 
 
Satzung zur 1. Änderung der Hauptsatzung der Gemeinde Farnstädt 
Gemeinderatsbeschluss-Nr. 2019-26/160 
 
Sehr geehrter Herr Mylich, 
 
gegenüber der Gemeinde Farnstädt ergeht folgende Verfügung: 
 
1. Die vorgelegene Satzung zur 1. Änderung der Hauptsatzung der Gemeinde Farnstädt,  

beschlossen vom Gemeinderat mit Beschluss Nr. 2019-26/160 vom 20.03.2019,  
wird hiermit genehmigt. 
 

2. Diese Entscheidung ergeht kostenfrei. 
 
 
Mit freundlichen Grüßen 
Im Auftrag 
 
 
Thamm 
SB Kommunalaufsicht 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12. Juni 2019                                     Amtsblatt Nr. 17                                                               Seite 5 
 
Bekanntmachung des UHV Untere Unstrut, Karsdorf 
 
Öffentliche Bekanntmachung des Unterhaltungsverbandes „Untere Unstrut“  
 
Gemäß § 9 der Satzung des Verbandes sind in die Verbandsversammlung Eigentümer und  
Nutzer der zum Verbandsgebiet gehörenden Grundstücke zu berufen. Zur Umsetzung dieser Regelung 
werden hiermit die Interessenverbände der Eigentümer und Nutzer der zum Verbandsgebiet 
gehörenden Flächen gebeten, Vorschläge für zu berufende Vertreter in die Verbandsversammlung  
des Unterhaltungsverbandes zu unterbreiten. Die Interessenverbände der Eigentümer / Nutzer haben, 
vom Tag der Veröffentlichung beginnend, innerhalb eines Monats die Gelegenheit, Vorschläge  
für die zu Berufenden und deren Stellvertreter beim Verband abzugeben.  
Die Vorschläge mit Adressangabe sind in der Geschäftsstelle des Unterhaltungsverbandes 
„Untere Unstrut“, Breite Straße 6, 06638 Karsdorf oder per mail unter info@uhv-untere-unstrut.de 
einzureichen.  
Es können nur natürliche, geschäftsfähige Personen vorgeschlagen werden. Diese müssen  
Eigentümer oder Nutzer von Grundstücken im Verbandsgebiet sein, was zu belegen ist. 
Bei der Abgabe von Vorschlägen bitten wir zu beachten, dass nach den Festlegungen in § 9 Abs. 1 
unserer Satzung für jeden Berufenen nur ein persönlicher Stellvertreter benannt werden kann.  
Darüber hinaus kann ein Berufener nicht zwei oder mehrere Interessenverbände vertreten. 
Das Verbandsgebiet des Unterhaltungsverbandes ist das Niederschlagsgebiet der „Unstrut“ in  
Sachsen-Anhalt  einschließlich der in die „Ilm“ entwässernden Flächen in Sachsen-Anhalt. 
Eine Übersichtskarte des Verbandsgebietes befindet sich auf der Homepage des Verbandes  
unter www.uhv-untere-unstrut.de. 
 
 
Gez. Höroldt 
Geschäftsführer 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Impressum:  
Amtsblatt der Verbandgemeinde Weida-Land;    im Internet unter: www.vg-weida-land.de 
Herausgeber: Der Verbandsgemeindebürgermeister; 
VerbGem  Weida-Land, Hauptstraße 43, 06268 Nemsdorf-Göhrendorf, 
Tel.: 034771/ 9000; Fax: 034771/900-50 
Verantwortlich: Hauptamt der Verbandsgemeinde Weida-Land 
Standort Schraplau, Marktstraße 25, 06279 Schraplau, Tel.: 034774/4390; Fax: 034774/43933 
Satz/Druck: VerbGem Weida-Land, Hauptstraße 43, 06268 Nemsdorf-Göhrendorf 
Das Amtsblatt erscheint nach Bedarf. Es wird im Gebäude der Verbandsgemeinde Weida-Land, 
Hauptstraße 43, 06268 Nemsdorf-Göhrendorf ausgelegt.  
Es kann gegen eine Gebühr einzeln bezogen oder abonniert werden. 


